СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

Р Е Ш Е Н И Е

(ХХХХIХ сессии II созыва)

от 01 марта 2013 г.   № 99                                 с. Марково

О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального

образования сельское поселение Марково

     В целях приведения Устава сельского поселения Марково в соответствие с

действующим законодательством, рассмотрев предложения и замечания,

поступившие в ходе обсуждения проекта решения Совета депутатов «О внесении

изменений в Устав сельского поселения Марково» на публичных слушаниях,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом сельского поселения Марково, Совет депутатов сельского поселения

Марково,

РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав сельского поселения Марково Анадырского

муниципального района, принятый решением Совета депутатов  от 16.06.2009 года

№ 56, изменения и дополнения согласно приложению.

 2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

 3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в

местах, доступных для широкого круга населения.

Глава сельского поселения                                                         Р.Э. Гунченко

Приложение к

Решению Совета депутатов

сельского поселения Марково

от 01 марта 2013 г. № 99

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

с. Марково

1. Пункт 4 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения

Марково изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».

2. Пункт 6 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения

Марково изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение малоимущих граждан, проживающих в сельском поселении и

нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в

соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и

содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для организации

жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а

также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с

жилищным законодательством;».

3. Пункт 21 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения

Марково изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения

документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение

местных нормативов градостроительного проектирования поселений,

резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в

границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального

земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в

случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,

осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в

ходе таких осмотров нарушений;».

4. Пункт 3 части 1 стать 11 Устава сельского поселения Марково

признать утратившим силу.

5. Часть 1 статьи 11 Устава сельского поселения Марково дополнить

пунктом 12 следующего содержания:

«12) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов

организациям в соответствии с Федеральным законом

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации»».

6. Часть 1 статье 12 Устава сельского поселения Марково дополнить

пунктом 5.2. следующего содержания:

«5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения,

предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;».

7. Абзац 4 части 2 статьи 17 Устава сельского поселения

Марково изложить в следующей редакции:

 «Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является

второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных

органов или депутатов Совета депутатов сельского поселения Марково, а если сроки

полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, то в день

голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных

пунктами 4-6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации».».

8. Абзац первый части 2 статьи 36 Устава сельского поселения Марково

изложить в следующей редакции:

«2. Проекты муниципальных правовых актов Совета депутатов могут

вноситься депутатами Совета депутатов сельского поселения, Главой сельского

поселения, Главой Администрации сельского поселения, прокурором Анадырского

муниципального района, органами территориального общественного

самоуправления, инициативными группами граждан, органами государственной

власти Чукотского автономного округа.».

9. Часть 1 статьи 43 Устава сельского поселения Марково дополнить

пунктом 8 следующего содержания:

«8) принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и

нежилых помещений в жилые помещения».

10. Статьи 48, 51, 52, 54 Устава сельского поселения Марково признать

утратившими силу.

  11.Часть 3 статьи 43 Устава сельского поселения Марково заменить

словами следующего содержания:

Порядок формирования, полномочия, срок полномочий, подотчетность,

подконтрольность органов местного самоуправления, а также иные вопросы

организации и деятельности указанных органов определяются уставом

муниципального образования.